Komandiruotės į Gruziją( Rustavi miestą) 2013-10-18-21
ATASKAITA

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Panevėžio miesto Tarybos sprendimais dėl tarnybinių komandiruočių,  Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos reglamento tvarka, atsižvelgiant į Gruzijos Rustavi miesto mero Davito Jikia 2013-10-02 kvietimą, š.m. m. spalio 18-21 dienomis Panevėžio miesto mero Vitalijaus Satkevičiaus potvarkiu du Tarybos nariai: delegacijos vadovas Juozas Brazauskas ir Algis Balsevičius buvo komandiruoti atstovauti Panevėžio miesto savivaldybę Rustavi miesto dienų renginiuose ir susitikti su šio miesto vadovais.

Kelionė vyko lėktuvu maršrutu Ryga- Tbilisi-Ryga. Gyvenome naujai atidarytame viešbutyje „Vėjiny“. 
Spalio 19 d. Rustavi miesto savivaldybės salėje įvyko iškilmingas Rustavi miesto svečių iš Lenkijos Lodzės , Polocko, Ukrainos Čerkasų, ir Panevėžio miesto delegacijų sutikimas. Kalbėjo ir sveikino Rustavi miesto Tarybos pirmininkas Kacha Gurgenidzė, miesto meras Davit Jikia, delegacijų vadovai. Apsikeista dovanėlėmis, aptartos bendradarbiavimo tarp šių miestų galimybės.

Iki pietų įvyko susitikimas Kvemo Kartli regioninėje plėtros agentūroje. Jos vadovas Kahaber Koniashvili, projektų vadovė Lali Machaidzė supažindino su regiono ekonomine, verslo situacija, bendradarbiavimo galimybėmis. Iki pietų apsilankyta regiono automobilių registravimo agentūroje. Stebino didžiulės apimtys. Išvykos į Kakheti regioną metu aplankyti istorinės vietos, vietos, verslo ir kultūros objektai. Žavėjo gruzinų dėmesys savo krašto senovei, kultūros paveldui ir jo pritaikymui nūdienai. Vakare „Chateu Mere“ pilyje iškilmingos vakarienės metu susipažinta su gruzinų užstalės tradicijomis. Maloniai žavėjo gruzinų svetingumas, jų tradicijos priimant svečius, draugus.
Spalio 20 d. išvykome į senąją Gruzijos sostinę- Mtskhetą. Sužavėjo senojo miesto architektūra, gamtos grožis, vietos gyventojų dėmesys svečiui. Atvykę į Gruzijos sostinę Tbilisi stebėjome miesto panoramą nuo kalnų, vaikščiojome po senamiestį. Pietų metu stebėjome gruzinų tradicijas, pagarbą senovei, interjerui. Vakare dalyvavome Rustavi miesto dienų renginiuose centrinėje miesto aikštėje. Stebino gausus miesto jaunimo dalyvavimas, meno kolektyvų meistriškumas. Vakaro kulminacija buvo miesto svečių delegacijų sutikimas, miesto mero Davit Jikia sveikinimas miesto bendruomenei, šventinis fejerverkas.

Apibendrinant  kelionės įspūdžius, jautėsi didžiulis gruzinų dėmesys svečiams, ypač lietuvių delegacijai. Gruzinai labai gerai įvertino Lietuvos valstybės ir jos tuometinio vadovo Valdo Adamkaus pastangas Rusijos- Gruzijos kariniame konflikte 2008 metais. Gruzinai išreiškė pageidavimą toliau palaikyti jų poziciją, jų norą tapti asocijuota Europos Sąjungos nare, draugauti,  bendradarbiauti įvairiose srityse. Tai buvo akcentuota susitikimuose su Gruzijos parlamento, Rustavi miesto vadovais, miesto Tarybos nariais, vietos bendruomenės įžymiais žmonėmis.
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Panevėžio miesto Tarybos nariai:

Juozas Brazauskas

Algis Balsevičius

